



Setor : SPG - Secretaria de Planejamento e Gestão  
Ano : 2023  
Orçamento : 31 - Troca de porta no PSF Pedras Brancas  
Versão : 1 - Versão inicial  
Dimensão : 1,000 .

Valores expressos em Reais (R\$)  
Data orçamento: 10/07/2023

Data base: 01/10/2022

**01 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES**

Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
Serv	E05.001.0134-A	ARRANCAMENTO DE PORTAS,JANELAS E CAIXILHOS DE AR CONDICIONADO OU OUTROS	18,17	UN	1,000	27,33	27,33
Total do grupo:							27,33

**02 - ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMÍNIO OU MADEIRA, VIDRAÇAS E FERRAGENS**

Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
Serv	E14.007.0322-A	CADEADO DE 30MM,C/DUPLA TRAVA,DISCO DE SEGURANCA ANTI-GAZUA,CORPO DE LATAO MACICO, CILINDRO DE LATAO TREFILADO.FORNECIMENTO	18,17	UN	1,000	22,96	22,96
Serv	E14.003.0230-A	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO AO NATURAL,PERFIL SERIE 25,EM LAMBRI HORIZONTAL,EXCLUSIVE FECHADURA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	18,17	M2	1,680	1.445,91	2.429,12
Serv	E14.007.0266-A	FERRAGENS PARA PORTAS DE ABRIR,DE FERRO OU ALUMINIO,CONSTANDO DE FORNECIMENTO DAS PECAS:-FECHADURA DE CILINDRO OVALADO PARA MONTANTES ESTREITOS,EM LATAO,ACABAMENTO CROMADO;-ESPELHO RETANGULAR,EM LATAO, ACABAMENTO CROMADO OU ROSETA CIRCULAR EM LATAO,ACABAMENTO CROMADO;-MACANETA TIPO ALAVANCA,EM LATAO, ZAMAK OU ACO ZINCADO, ACABAMENTO CROMADO,EXCLUSIVE DOBRADICA	18,17	UN	2,000	144,06	288,12
Serv	E14.007.0288-A	DOBRADICA 3"X3",DE FERRO GALVANIZADO,COM PINO DE FERRO E BOLAS DE LATAO.FORNECIMENTO	18,17	UN	6,000	11,01	66,06
Serv	E14.002.0166-A	GRADE DE ACO COM BARRAS REDONDAS DE 3/4" NA VERTICAL,ESPACADAS DE 10CM,FIXADAS EM BARRAS CHATAS DE 2"X3/8".FORNECIMENTO E COLOCACAO	18,17	M2	1,680	1.037,74	1.743,40
Total do grupo:							4.549,66

**03 - PINTURAS**

Tipo	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
Serv	E17.018.0250-A	PINTURA COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE OU FOSCA,CLASSIFICACAO PREMIUM OU STANDARD, CONFORME ABNT NBR 15079,PARA INTERIOR OU EXTERIOR,SISTEMA TINTOMETRICO,INCLUSIVE LIXAMENTO,UMA DEMA0 DE SELADOR ACRILICO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO	18,17	M2	0,750	18,75	14,06
Serv	E17.017.0300-B	PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE FERRO COM TINTA A OLEO BRILHANTE,INCLUSIVE LIXAMENTO, LIMPEZA,UMA DEMA0 DE TINTA ANTIOXIDO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO	18,17	M2	3,360	23,11	77,64
Total do grupo:							91,70

Total: 4.668,69  
Total geral do orçamento: 4.668,69